
令和４年３月４日 

草津町立草津小学校・草津中学校 

  保 護 者 各 位 

 

       草津町教育委員会 

       教育⾧ 富 澤 勝 一 

         (公 印 省 略) 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策に伴う管内小中学校の臨時休校等の 

対応について（通知） 

 

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策へのご理解と

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび群馬県より国に対してまん延防止等重点措置の適用延⾧が申請され、本日承認

を受け、今月２１日まで延⾧される見通しであります。町におきましても本日まで小学校、

ベルツこども園及び児童室を閉鎖するなど、対応を図っているところですが、一向に収拾の

兆しが見えない状況下にあります。 

これまでの感染の経緯などを分析いたしますと、不要不急の外出等による感染が疑われ

るものが少なくありません。特に観光地である草津町では、春の行楽シーズンを迎える時期

にも重なりさらなる感染拡大が懸念されており、学校等施設内での二次感染を予防する為、

さらに下記のとおり閉鎖期間を延⾧させていただきますので、保護者の皆様のご理解とご

協力をお願い申し上げます。 

教育委員会といたしましては、町より支給され個別に配布しておりますタブレット活用

によりまして、学びの補償につきまして引き続き取り組んで参りますが、保護者の皆様にお

かれましても、閉鎖期間中の不要な外出を控え、家庭内での学習に取り組むようご指導及び

健康面でのお見守りくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．閉鎖期間 令和４年３月１日（火）～９日（水） 

２．閉鎖施設 草津小学校、児童室、ベルツこども園 

３．支援事業 前例に習い給食代替保護者支援を実施する予定です。 

４．問合せ先 草津町教育委員会事務局 

TEL ８８ʷ０００５ FAX ８８ʷ０００６ 

 


